Protokół Nr 3/18
z XLVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,
która odbyła się w dniu 22 marca 2018 r.
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie


Przed otwarciem sesji Przewodniczący Rady Janusz Werczyński wręczył nagrody Starosty dla sportowców, trenerów oraz drużyn z terenu powiatu wołomińskiego. Gratulacje oraz życzenia dalszych sukcesów składali również Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski, Wicestarosta Adam Łossan oraz przewodniczący Komisji Edukacji, Sportu i Turystyki Arkadiusz Werelich. Laureatami nagród zostali w kategorii sportowiec: Patryk Zaniewski, Patryk Kuryłek, Norbert Jędrzejewski, Dawid Zaniewski, Jakub Jędrzejewski, Łukasz Jędrysiak, Dariusz Giera, Jakub Pałaszewski, Gabriela Kostrzewa, Natalia Gajewska, Marta Bańkowska oraz Bogdan Bańkowski. W kategorii trener: Jan Pstrzoch, Robert Deska, Cezary Rzempołuch, Grzegorz Engel, Tomasz Lenkiewicz, Paweł Babicki a także Paweł Suchecki. Nagrodzono również Klub Sportowy ROKIS Radzymin oraz Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy ZIELONKA 
w kategorii drużyna. Nagrodę Starosty otrzymał również pan Eugeniusz Dembiński jako wieloletni działacz i propagator sportowy.

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Eugeniuszowi Dembińskiemu, który 
w imieniu własnym oraz zgromadzonej młodzieży, podziękował za docenienie działań 
i przyznanie nagrody.


Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Janusz Werczyński o godzinie 13:10 otworzył obrady XLVI Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. Stwierdził, że w sesji bierze udział wystarczająca do zapewnienia kworum liczba radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, natomiast lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.


Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków 
w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad (zał. nr 3) został radnym przekazany na piśmie. Zakomunikował, że Zarząd Powiatu Wołomińskiego przekazał autopoprawkę do druku nr 529 – druk nr 529a. Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy są inne wnioski 
w sprawie zmiany porządku obrad. 

Nie zgłoszono wniosków.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.                                        
2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.
3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 lutego 2018r.
4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu 
w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości. (druk nr 527) 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XII-127/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 
i realizację przez Powiat Wołomiński do projektu konkursowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie 
e-administracji i geoinformacji, zwanego projektem ASI. (druk nr 528)
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego budowy chodnika w msc. Ostrowik, gm. Poświętne.
(druk nr 529)
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków przez Powiat Wołomiński dla Gminy Jadów na modernizację budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Urlach. 
(druk nr 530)
9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Marki zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego rozbudowy drogi powiatowej w ulicy Sosnowej i Tadeusza Kościuszki w Markach, na odcinku od drogi krajowej Nr 8 do granic miasta Marki, z późn. zmianami. (druk nr 531)
10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII-483/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2030. (druk nr 532)
11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLIII-484/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. (druk nr 533)
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2018 roku. (druk nr 534)
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2017 “Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2016-2021”. (druk nr 535)
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego dotyczącego konieczności podjęcia działań przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w celu zminimalizowania uciążliwości związanych z nadmierną emisją hałasu wzdłuż drogi S8 na terenie powiatu wołomińskiego. (druk nr 536)
15. Interpelacje i zapytania radnych.
16. Informacje Przewodniczącego Rady.
17. Sprawy różne.
18. Zamknięcie obrad.



Punkt 3. Przyjęcie protokołu z XLIV Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 29 stycznia 2018r.

Przewodniczący Rady poinformował, że poprawki do protokołu zgłosiła Radna Bonecka. Zostały one do protokołu naniesione, następnie poddał protokół pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 18 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” przyjęła protokół 
z XLV sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 22.02.2018r.


Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady poinformował, że Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie od 22 lutego 2018r. do 21 marca 2018r. 
(zał. nr 4) wraz z załącznikami – wykazem umów dotyczących zadań inwestycyjnych podpisanych w tym samym okresie oraz wykazem z wykonania kontraktu z NFZ, zostało radnym dostarczone przed sesją w wersji elektronicznej. Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny Ryszard Madziar w związku z pkt 2.3 Sprawozdania zapytał o szczegółowe informacje dotyczącego tego punktu. 

Starosta Wołomiński Kazimierz Rakowski poinformował, że przedsiębiorcy posiadający zakłady przy drodze powiatowej Turów-Majdan wystąpili z prośbą o rozszerzenie dostępu dla pojazdów ciężarowych dojeżdżających do ich zakładów. Dodał, że Zarząd nie podjął ostatecznej decyzji w sprawie z uwagi m.in. na brak koncepcji rozwiązania sprawy oraz chęć przeprowadzenia konsultacji z uczestnictwem mieszkańców. Nadmienił, że problem ten powstał ponad trzy lata temu kiedy wprowadzono ograniczenia przejazdów dla pojazdów ciężarowych.

Radny Ryszard Madziar zapytał, czy w okresie wspomnianych ostatnich trzech lat Powiat podejmował działania zmierzające do zażegnania tego konfliktu.

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że decyzja ograniczająca przejazd pojazdów ciężarowych została wydana wcześniej jak 3 lata temu. Zapewnił o dążeniu do rozwiązania wynikłego problemu chyba, że władze gminne zadecydują o zlikwidowaniu przedsiębiorstw w tamtym rejonie.

Radny Ryszard Madziar odpowiedział, że w tej sprawie należałoby zwrócić się do Burmistrz Wołomina.

Przewodniczący Rady wtrącił, że to Starosta decyduje o organizacji ruchu zarówno na drogach powiatowych jak i gminnych.

Radna Izabella Dziewiątkowska kontynuując temat, zwróciła się z prośbą do Zarządu o wzięcie pod uwagę, przy podejmowaniu decyzji, przede wszystkim dobra mieszkańców Leśniakowizny.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na fakt, że sztuką jest pogodzić ze sobą dwa sprzeczne interesy.

Radny Ireneusz Maślany w nawiązaniu do pkt 2.4 i 2.2 Sprawozdania poprosił o przybliżenie tematyki tych punktów. 

Starosta Wołomiński zakomunikował, że w pkt. 2.4 jest wyraźnie napisane czego dotyczy sprawa. Dodał, że firma zajmująca się wydobyciem i sprzedażą kruszywa zaoferowała wsparcie finansowe na modernizację drogi w miejscowości Krusze, którą użytkuje w ramach działalności firmy. Podejmując temat trasy S8 poinformował, że Powiat przedstawił GDDKiA stanowisko dotyczące przejazdów pojazdów budowy węzła „Kobyłka” mówiące o możliwości korzystania przez firmy z dróg powiatowych pod warunkiem zabezpieczenia na rzecz Powiatu środków pieniężnych na ewentualne naprawy nawierzchni użytkowej. 

Radny Ireneusz Maślany podziękował za wyjaśnienie kwestii dotyczącej zjazdów z S8. Wniósł o ponowne wyjaśnienie tematyki wsparcia finansowego od firmy z Krusza w kwocie 200 000 złotych oraz przekazanie jaki jest koszt całej inwestycji remontu drogi na 
2-kilometrowym odcinku.

Wicestarosta Wołomiński Adam Łossan wyjaśnił, że przedsiębiorca ten obsługując pojazdy wielotonowe w dużej mierze przyczynia się do pogorszenia stanu nawierzchni drogi. W związku z tym przedstawił Zarządowi propozycję dofinansowania remontu drogi ponieważ również w jego interesie jest utrzymanie jej dobrego stanu.

Starosta Wołomiński dopowiedział, że wykonanie nakładki będzie kosztować około 500 000 zł. 

Radna Małgorzata Zyśk odnosząc się do pkt. 2.18 Sprawozdania poprosiła o udzielenie bliższych informacji w zakresie utworzenia izby wytrzeźwień na terenie Powiatu.

Starosta Wołomiński odpowiedział, że realizacja zadania na rzecz porządku publicznego 
i utworzenie izby wytrzeźwień przez Powiat nie jest możliwa ze względów ekonomicznych. Dodał, że do wykonania jest wiele istotniejszych zadań inwestycyjnych.

Wicestarosta Wołomiński dodał, że miesięczny koszt utrzymania niezbędnego personelu izby to ok. 180 000 zł miesięcznie. Natomiast samo jej utworzenie to kwota rzędu 3 mln zł. Nadmienił, że z przepisów nie wynika obowiązek tworzenia izb wytrzeźwień przez jednostki samorządu terytorialnego jakim są powiaty. 

Radna Małgorzata Zyśk w związku z pkt. 2.19 Sprawozdania zapytała, na czym polegało rozpatrzenie petycji.

Wicestarosta Wołomiński poinformował, że zarówno do wiadomości Zarządu jak i Rady wpłynęła petycja, od osoby zameldowanej w Warszawie a zamieszkującej w Ząbkach, mówiąca o utworzeniu linii tramwajowej na trasie od Dworca Wschodnie do Ząbek. Zarząd uznał niniejszą ideę za ciekawą, słuszną i wartą poparcia o czym zainteresowany został poinformowany.

Radny Ryszard Madziar powracając do tematyki pkt. 2.3 oraz dyskusji, która miała miejsce w zeszłym roku, zapytał jakie stanowisko zajął Starosta w sprawie powołania negocjatora mającego zając się rozstrzygnięciem sportu związanego z drogą Turów-Majdan.

Starosta Wołomiński odpowiedział, że nie ma potrzeby powoływania negocjatora.

Radny Ryszard Madziar zapytał, czy Starosta sugerując się ówczesną wypowiedzią radnego, zadecydował o pozostawieniu sprawy we własnej kompetencji.

Starosta Wołomiński odpowiedział, że ewentualne powołanie negocjatora było jednym z wariantów rozwiązania sporu.

Radna Magdalena Suchenek w związku z pkt. 1.10 ppkt b, c, d Sprawozdania poprosiła o szczegółowe informacje.

Skarbnik Powiatu Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, że w budżecie Powiatu znajdują się dwie rezerwy celowe: pierwsza na nagrody jubileuszowe, druga na zarządzanie kryzysowe. Zgodnie z wnioskami jednostek organizacyjnych rozdysponowywana jest rezerwa na nagrody jubileuszowe. Odnosząc się do rezerwy ogólnej udzieliła informacji, że środki finansowe tej rezerwy zostały przeniesione na remont pomieszczeń dla specjalistycznej poradni rodzinnej znajdującej się przy Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie. Nawiązując do administracji rządowej oznajmiła, że są to pomniejszenia środków związane z wydanymi decyzjami Wojewody Mazowieckiego a także przesunięciami na rzecz straży pożarnej oraz opłacenia składek za ubezpieczenie osób bezrobotnych. Dodała, że w ciągu wieloletniej praktyki środki te wracają z powrotem do Powiatu.

Więcej pytań nie zgłoszono.


Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości. (druk 527)

Przewodniczący Rady poprosił Starostę Wołomińskiego o zaprezentowanie projektu uchwały.

Starosta Wołomiński poinformował, że projekt uchwały dotyczy kolejnej umowy dzierżawy na okres 3 lat, części działki położonej przy budynku Starostwa o powierzchni 0,4 m2, na której znajduje się gablota informacyjna.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5),  następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy części nieruchomości (zał. nr 6).




Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr
XII-127/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 22 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Wołomiński do projektu konkursowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji, zwanego projektem ASI. (druk nr 528)

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście Wołomińskiemu.

Starosta Wołomiński poinformował, że podjęcie niniejszej uchwały spowodowane jest przesunięciem kwoty – środków budżetowych – stanowiącej wkład własny w projekcie z roku 2017 na 2018r. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 25 „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XII-127/2015 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 
22 października 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Wołomiński do projektu konkursowego realizowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego w ramach regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020 pn.: „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji, zwanego projektem ASI” (zał. nr 7).


Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego budowy chodnika w msc. Ostrowik, gm. Poświętne. (druk nr 529) 

Przewodniczący Rady poinformował, że do projektu uchwały została zgłoszona autopoprawka – druk nr 529a (zał. nr 8), następnie poprosił o przedstawienie projektu uchwały Starostę Wołomińskiego.

Starosta Wołomiński wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy budowy chodnika w miejscowości Ostrowik w Gminie Poświętne, które zostało ujęte w budżecie Powiatu. Na niniejszy cel przeznaczona została kwota 660 000 tys. zł czyli 50% wartości zadania, o które wnioskowała Gmina.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 24 „za”, 0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia Gminie Poświętne zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego budowy chodnika w msc. Ostrowik, gm. Poświętne (zał. nr 9).


Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania środków przez Powiat Wołomiński dla Gminy Jadów na modernizację budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Urlach. (druk nr 530)

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście Wołomińskiemu celem przybliżenia tematyki projektu uchwały.

Starosta Wołomiński poinformował, że udzielona zostanie pomoc finansowa Gminie Jadów na modernizację budynku, w którym mieści się Zespół Szkolno-Przedszkolny jak również Liceum Ogólnokształcące będące w zarządzie Powiatu. Nadmienił, że w budynku zostanie wykonany remont instalacji CO oraz kotłowni.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Ireneusz Maślany ponawiając temat podejmowany podczas posiedzenia komisji, zaapelował o zabezpieczenie przekazanych środków na modernizację budynku, który jest mieniem Powiatu. Zapytał czy niniejsza inicjatywa została podjęta przez wójta Gminy Jadów.

Radna Magdalena Suchenek zakomunikowała, że niniejsza uchwała podyktowana jest koniecznością wykonania remontu i modernizacji ogrzewania budynku. Dodała, że Gminie Jadów nie udało się pozyskać środków zewnętrznych na ten cel, dlatego zwróciła się do Zarządu z prośbą o pomoc finansową.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie..
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Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powierzenie Gminie Marki zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego rozbudowy drogi powiatowej w ulicy Sosnowej i Tadeusza Kościuszki w Markach, na odcinku od drogi krajowej Nr 8 do granic miasta Marki, z późn. zmianami. (druk nr 531)

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście Wołomińskiemu celem przybliżenia tematyki projektu uchwały.

Starosta Wołomiński poinformował, że projekt uchwały omówi Skarbnik Powiatu.

Skarbnik Powiatu przekazała, że w podejmowanej w zeszłym roku przez Radę uchwale omyłkowo zaliczono wydatki roku 2017 do wydatków roku 2018, a także dokonano błędnego zapisu ogólnej kwoty wydatków roku 2018 na to zadanie. Niniejsza uchwała wprowadza prawidłowe nakłady. Nadmieniła, że udział finansowy Powiatu nie ulega zmianie. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Małgorzata Zyśk zapytała o powód przeniesienia środków finansowych.

Starosta Wołomiński poinformował, że przeniesienie wynika z braku wyłonienia przez Gminę Marki wykonawcy na wykonanie zadania. Nadmienił, że budowa ciągu pieszo-rowerowego w tym odcinku drogi powiatowej musi być wykonana do końca bieżącego roku ponieważ przepadnie pozyskana na ten cel dotacja.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 22 „za”, 0 „przeciw” i 3 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie powierzenie Gminie Marki zadania z zakresu dróg publicznych, dotyczącego rozbudowy drogi powiatowej w ulicy Sosnowej i Tadeusza Kościuszki w  Markach, na odcinku od drogi krajowej Nr 8 do granic miasta Marki, z późn. zmianami (zał. nr 11).


Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr XLIII-483/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2030. (druk nr 532)

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie Skarbnik Powiatu niniejszego projektu uchwały wraz z uchwałą w sprawie zmian w budżecie.

Skarbnik Powiatu omówiła główne założenia przedmiotowego projektu uchwały oraz projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 19 „za”, 0 „przeciw” i 5 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLIII-483/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2030 (zał. nr 12).


Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 
Nr XLIII-484/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. (druk nr 533)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu Wołomińskiego głosami 20 „za”, 0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę zmieniającą Uchwałę Nr XLIII-484/2017 Rady Powiatu Wołomińskiego 
z dnia 19 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Wołomińskiego na 2018 rok. (zał. nr 13).


Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia podziału środków państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznawanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2018 roku. (druk nr 534)

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście Wołomińskiemu aby przybliżył projekt uchwały. 

Wicestarosta Wołomiński poinformował, że niniejszy projekt uchwały zostanie przedstawiony przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołominie Macieja Burakowskiego.

Dyrektor PCPW w Wołominie Maciej Burakowski przekazał, że projekty uchwał zostaną omówione przez Agatę Żedzian, która uczestniczyła w posiedzeniu Komisji.

Zastępca Dyrektora PCPR w Wołominie Agata Żędzian omówiła podział środków PEFRON określony w załączniku do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję, przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 25 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie określenia podziału środków państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przyznawanych powiatowi wołomińskiemu według algorytmu, na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w 2018 roku (zał. nr 14).


Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2017 „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2016-2021”. (druk nr 535)

Zastępca Dyrektora PCPR w Wołominie Agata Żędzian przedstawiła najważniejsze zagadnienia zawarte w Informacji, stanowiącej załącznik do projektu uchwały. Nadmieniła, że Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie co roku przedstawia Radzie niniejszą Informację, a jej opracowania dokonano na podstawie informacji udzielonych od wskazanych w Programie podmiotów.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję

Radna Magdalena Suchenek zapytała o udział Powiatowej Spółdzielni Socjalnej w pomocy na rzecz PCPR.

Zastępca Dyrektora PCPR w Wołominie Agata Żędzian wyjaśniła, że PCPR nie otrzymywał wsparcia ponieważ Spółdzielnia Socjalna „POŻYTEK” oferuje głównie usługi z zakresu usług opiekuńczych oraz prowadzi punkt przedszkolny w Postoliskach. Z informacji jakie posiada Spółdzielnia ma rozszerzyć zakres swojej działalności na pozostałe gminy powiatu tj. Wołomin, Marki i Ząbki.

Starosta Wołomiński zakomunikował, że na najbliższej sesji Rady zostaną przedstawione szczersze informacje na temat działalności Spółdzielni.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję przytoczył wyniki opiniowania projektu przez Komisje Rady (zał. nr 5), następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 23 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę 
w sprawie przekazania Wojewodzie Mazowieckiemu rocznej informacji z realizacji w 2017 „Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Wołomińskim na lata 2016-2021” (zał. nr 15).

Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego dotyczącego konieczności podjęcia działań przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w celu zminimalizowania uciążliwości związanych z nadmierną emisją hałasu wzdłuż drogi S8 na terenie powiatu wołomińskiego. (druk nr 536)

Przewodniczący Rady przekazał głos Staroście Wołomińskiemu.

Starosta Wołomiński poinformował, że podjęcie niniejszej uchwały przez Radę będzie przejawem wsparcia gmin w ich działaniach na rzecz rozwiązania problemu hałasu jaki niesie za sobą otwarta trasa S8. Dodał, że projekt uchwały jest również odpowiedzią na złożoną przez radnego Arkadiusza Werelicha interpelację dot. poparcia samorządów Marek, Radzymina, Zielonki oraz Kobyłki a także apelem do GDDKiA o podjęcia działań mających na celu ograniczenie hałasu generowanego przez trasę S8. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Marek Pietrzak uznał zasadność podjęcia niniejszej uchwały za bezdyskusyjną jednak w jego opinii zostaje podjęta zbyt późno. Poinformował, że w sprawie podjęcia działań minimalizujących emisję hałasu, odbyło się, na początku lutego, spotkanie w Kancelarii Premiera z udziałem podsekretarza stanu Ministerstwa Infrastruktury Marka Chodkiewicza oraz szefa Komitetu Stałego Rady Ministrów Jacka Sasina. Podczas spotkania omówiono tematy związane z uciążliwością otwarcia trasy S8 zostały poruszane, a także przekazano petycję od mieszkańców. Zakomunikował, że z inicjatywy Burmistrza Zielonki Grzegorza Dudzika odbyło się spotkanie z samorządowcami, przedstawicielami GDDKiA, a także mieszkańcami, podczas którego podejmowano tematykę hałasu. Wniósł, że podejmowanie uchwały mówiącej o podjęciu niezwłocznych działań minimalizujących hałas w momencie, kiedy działania te zostały podjęte i są realizowane, wymusza zastanowienie się nad istotą uchwalania jej w takim kształcie. Poruszył temat braku przeprowadzenia konsultacji 
z burmistrzami gmin, których sprawa dotyczy oraz przepływu informacji pomiędzy Powiatem a wcześniej wymienionymi. Nadmienił, że pomiar normy hałasu został przeprowadzony a zapis Stanowiska o istnieniu podejrzeń ich przekroczenia jest nie na miejscu. Poprosił 
o przeredagowanie projektu Stanowiska tak, aby podjęcie uchwały post factum, z jej obecnymi zapisami, nie skompromitowało Rady.

Przewodniczący Rady zakomunikował że projekt uchwały jest kolejnym głosem w sprawie a jej podjęcie nie ulega wątpliwości. Oznajmił, że Stanowisko jest poparciem działań włodarzy gmin, którzy podjęli już tego typu uchwały. Dodał, że gramatyczne zapisy nie są najważniejsze. Natomiast wyniki pomiarów norm hałasu nie są jeszcze znane.

Radny Marek Pietrzak raz jeszcze poprosił o przeredagowanie zapisu Stanowiska mówiącym o niezwłocznym podjęciu działań ponieważ, jak informował, działania te zostały podjęte.

Przewodniczący Rady poprosił o sformułowanie propozycji zmiany zapisu przytoczonego we wcześniejszej wypowiedzi.

Wicestarosta Wołomiński zakomunikował, że intencją uchwały jest poparcie działań jakie podjęły gminy i lokalne organizacje. Dodał, że fakt iż inne gremia podjęły już uchwały w tej sprawie nie ma wpływu na wyrażenie opinii przez Radę. Powracając do temu badań hałasu przekazał, że nie ma podanych do ogólnej informacji ich wyników a same badania odbyły się stosunkowo niedawno. Zaapelował o podjęcie niniejszej uchwały. 

Radny Arkadiusz Werelich zakomunikował, że nie ma wątpliwości co do słusznego i zasadnego podjęcia projektu uchwały i wsparcia gmin zainteresowanych tą tematyką. Dodał, że najbardziej zaangażowane w sprawę są lokalne grupy osób zamieszkujące w bezpośrednim sąsiedztwie trasy, które są inicjatorami działań podejmowanych przez burmistrzów w Zielonce, Radzyminie, Kobyłce oraz Markach. Przekazał, że zarówno on jak i Burmistrz Marek, z którym odbył rozmowę, uważają, że podjęcie uchwały przez Radę będzie głosem wzmacniającym w całej sprawie.

Radny Robert Szydlik zgłosił poprawkę do zapisów załącznika projektu uchwały 
tj. stanowiska mówiącą o zmianie zapisu wersu szóstego drugiego akapitu z „… o niezwłoczne podjęcie działań w celu…” na „… dołożenie wszelkich starań zmierzających do…” tak aby uniknąć ewentualnych niezręczności jakie mogą wyniknąć z pierwotnego zapisu.

Radny Ryszard Madziar zapytał czy podczas cyklicznych spotkań Starosty z burmistrzami i wójtami temat ten był poruszany.

Starosta Wołomiński odpowiedział, że temat ten nie był przedmiotem rozmów.

Radny Ryszard Madziar wyraził zdziwienie wobec wypowiedzi Starosty. Zwracając się do radnego Marka Pietrzaka zapytał czy burmistrz Wołomina również brał udział we wspomnianych spotkaniach.

Radny Marek Pietrzak odpowiedział, że nie jest w posiadaniu takiej wiedzy.

Przewodniczący Rady zakomunikował, że obwodnica Marek i Radzymina nie przebiega przez Gminę Wołomin.

Radny Ryszard Madziar wskazał, że w treści Stanowiska jest wymieniona Gmina Wołomin.

Wicestarosta Wołomiński poprosił o zamknięcie dyskusji aby nie wchodzić w niepotrzebne dyskusje.

Przewodniczący Rady podziękował radnemu Madziarowi za czujność informując, że autorzy stanowiska popełnili rzeczowy błąd. Następnie zgłosił poprawę mówiącą o wykreśleniu zapisu „gminę Wołomin” z treści Stanowiska. 

Radny Ryszard Madziar przekazał, że zawsze chętnie posłuży pomocą.

Więcej głosów nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał zgłoszoną przez radnego Szydlika poprawkę pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 21 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła poprawkę w sprawie zmian zapisu w treści stanowiska.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał zgłoszoną przez siebie poprawkę, mówiąca o wykreśleniu Gminy Wołomin z treści stanowiska, pod głosowanie.

Rada Powiatu głosami: 19 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” przyjęła poprawkę.

Rada Powiatu głosami: 22 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę wraz ze zgłoszonymi poprawkami w sprawie wyrażenia stanowiska Rady Powiatu Wołomińskiego dotyczącego konieczności podjęcia działań przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad w celu zminimalizowania uciążliwości związanych z nadmierną emisją hałasu wzdłuż drogi S8 na terenie powiatu wołomińskiego (zał. nr 16).


Punkt 15. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący rady zrelacjonował wpływające do Zarządu za jego pośrednictwem wnioski i interpelacje, zgodnie z załącznikiem nr 17 do protokołu. Zapytał czy ktoś z radnych chce zabrać głos w tym punkcie.

Radna Magdalena Suchenek zapytała kiedy zostaną wykonane prace porządkowe oraz malowanie linii na drogach powiatowych.

Starosta Wołomiński poinformował, że prace porządkowe rozpoczną się w najbliższym czasie i będą wykonywane systematycznie.

Radny Ryszard Madziar poprosił o informację nt. filmu promocyjnego pt. Nadzwyczajne miejsca Powiatu Wołomińskiego - muzyczne filmy promujące Powiat w Polsce i na świecie, dofinansowany ze środków Powiatu Wołomińskiego. Jaki był zamysł powstania tego filmu 
i jego koszt. Są to dwa filmy trwające ok. 7 min. 
	
Starosta Kazimierz Rakowski przyznał, że takich projektów jest sporo i nie potrafi w tej chwili udzielić bardziej szczegółowych informacji nt. tego właśnie filmu. Zapewnił, że odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Radny Ryszard Madziar zapytał, czy Starosta widział ten film.

Starosta Kazimierz Rakowski przyznał, że nie widział tego filmu.

Radny Ryszard Madziar wyraził zdziwienie faktem, że Starosta będąc członkiem Komisji Dziedzictwa Narodowego i Kultury nie widział tego filmu.

Radna Katarzyna Lubiak w nawiązaniu do pytania, które zadała na poprzedniej sesji i otrzymanej odpowiedzi zapytała czy ulica Wileńska w Wołominie jest ulicą powiatową. 

Starosta Wołomiński potwierdził.

Radna Katarzyna Lubiak poprosiła o wyjaśnienie kwestii zawartej w piśmie mówiącej o tym, że Powiat nie jest zarządca tej drogi i nie ma wpływu na przebudowę skrzyżowania ulicy Wileńskiej z aleją Niepodległości.


Starosta Wołomiński poprosił o zabranie głosu w sprawie Naczelnika Wydziału Inwestycji i Drogownictwa. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Drogownictwa Andrzej Nocoń wyjaśnił, że sprawa dotyczy dwóch odcinków drogi. W pierwszej części pisma udzielono odpowiedzi, że obręb skrzyżowania Wileńska – Niepodległości jest drogą podlegającą nadzorowi wyższemu rzędu czyli Zarządowi Dróg Wojewódzkich. Druga część pisma dotyczy drogi od wspomnianego skrzyżowania w kierunku Czarnej i ta droga nie ma żadnych skrzyżowań z drogą powiatową.

Radny Tomasz Szturo zapytał czy Zarząd ma przygotowaną listę dróg, które mógłby zgłosić do projektu dotyczącego dofinansowania remontu dróg samorządowych realizowanego przez Mazowiecki Urząd Wojewódzki.

Starosta Kazimierz Rakowski odpowiedział, że Zarząd jest w trakcie ustalania listy dróg. Jednak z uwagi na brak wiedzy jakie kryteria zostaną poddane ocenie nie podjęto dotychczas decyzji, która spośród dróg zostanie zgłoszona do programu. 

Radna Katarzyna Lubiak poprosiła o informacje dotyczące zakończenia remontu mostu w Kurach.

Starosta Kazimierz Rakowski odpowiedział, że remont mostu nie jest ukończony z uwagi na minusowe temperatury, które uniemożliwiają położenie izolacji. Dodał, że po świętach firma wykonująca zadanie wykona zarówno prace zawiązane z położeniem izolacji jak i wylania nakładki z masy bitumicznej. Oddanie obiektu do użytku powinno nastąpić najpóźniej do dnia 20.04.

Więcej głosów nie zgłoszono.


Punkt 17. Informacje Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady poinformował o wpływającej do Przewodniczącego Rady korespondencji (zał.nr 17). 


Punkt 18. Sprawy różne.

Radny Ryszard Madziar zwrócił się z prośbą o przesłanie drogą elektroniczna linku do strony gdzie dostępny jest nowy formularz oświadczenia majątkowego.

Przewodniczący Rady poinformował, że wzór oświadczenia majątkowego jest dostępny na stronie BIP Powiatu.

Wiceprzewodnicząca Rady Halina Bonecka korzystając z udzielonego głosu poinformował, że na sesji Rady podczas której procedowana była uchwała dotyczącą najmu powierzchni Szpitala Powiatowego w Wołominie niesłusznie wyraziła opinię jakoby naczelnik oraz pracownicy Wydziału Ochrony Zdrowia nie wywiązali się ze swoich zadań wobec czego uchwała nie została przygotowana odpowiednio wcześniej. Przeprosiła za swoja wypowiedź dodając, że wówczas nie znała procedury, według której przygotowywane są projekty uchwał.  

Przewodniczący Rady zaproponował termin kolejnej sesji na dzień 26 kwietnia. Przypomniał radnym o dzisiejszym spotkaniu wielkanocnym.

 
Punkt 19. Zamknięcie obrad.

Wiceprzewodnicząca Rady w związku z wyczerpaniem porządku obrad o godz. 15:10 zamknęła XLVI sesję Rady Powiatu Wołomińskiego V kadencji. 

Nagranie z XLVI sesji stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
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